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Itä-Uudenmaan pelastuslaitoksen lausunto Väestönsuojien nykytila Suomessa -raportin 

luonnoksesta 

 

Itä-Uudenmaan pelastuslaitos kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto Väestönsuojien nykytila Suomessa -

raportin luonnoksesta. 

Pelastuslaitos toteaa, että raportti on kokonaisuutena erittäin tarpeellinen ja hyvin laadittu. Siinä esiin 

nostetut havainnot, johtopäätökset ja suositukset ovat tärkeitä. Varsinkin pelastuslaitosten edustajien 

haastattelut luvussa 4 nostavat esille tuttuja ongelmia. Samalla ne tarjoavat monipuolisia lähtökohtia ja 

mahdollisuuksia toiminnan kehittämiseen Sisäministeriön ja Pelastusopiston johdolla. 

Lisäksi pelastuslaitos kiinnittää huomiota muutamaan yksityiskohtaan, joita olisi hyvä selventää: 

1. Heti johdannossa todetaan, että "väestönsuojia on rakennettu suurimpien rakennusten yhteyteen, eli 

sinne, missä ihmiset asuvat tiiviimmin". Tähän kohtaan voisi loogisuuden vuoksi lisätä maininnan myös 

muiden rakennusten, kuten työpaikkarakennusten, koulujen jne. väestönsuojista, koska nekin ovat samalla 

tavalla tärkeä osa kokonaisuutta. 

2. Ensimmäisessä luvussa todetaan myös, että "väestönsuojan käyttöönottoa ei suositella, jos 

väestönsuojaa ei voida nopeasti saada sulku- tai suojaustilaan, jotta kaasut eivät pääse kulkeutumaan 

sisätiloihin." Tämä on todennäköisesti tarkoitettu luettavaksi niin, että se liittyy edellisessä kappaleessa 

olevaan kokonaisuuteen, joka koskee vaarallisten aineiden tai ydinvoimaloiden onnettomuuksia. Koska yllä 

oleva teksti aloittaa oman kappaleensa, virhetulkinnan mahdollisuus on olemassa eli asia voidaan 

ymmärtää väärin niin, että sodan aikanakaan väestönsuojaa ei kannata ottaa käyttöön, jos sitä ei saada 

sulku- tai suojaustilaan. Ukrainan kokemukset ovat osoittaneet, että ylivoimaisesti tärkein suojautumisen 

tarve liittyy ammusten sirpalevaikutukseen, jota vastaan väestönsuoja on tehokas sellaisenaan, ilman sulku- 

tai suojaustilaa. 

3. Lisäksi määritelmiä koskevassa luvussa on todettu, että "konventionaalisilla aseilla tarkoitetaan aseita, 

jotka koostuvat räjähteistä -- sekä eri kokoluokan aseista". Tekstin mukaan aseet siis koostuvat aseista ja 

räjähteistä. Virkettä olisi hyvä selventää. 
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